



## Hvordan foregår undervisningen?

Eleverne modtager individuelt tilrettelagt undervisning i 20-25 minutter ad gangen, to gange ugentligt, i en periode på 8 uger.

Undervisningen er udelukkende mundtlig og foregår gennem arbejdet med "opgave-spil" såsom Memory, BambinoLØK og MiniLøk. Imens eleven løser opgaven, spørges der nysgerrigt til processen og eleven hjælpes til at tale og tænke højt. Eleven lærer strategier og færdigheder til arbejdet gennem den voksne rollemodel, og der trænes i ro og fordybelse.

Når eleven efterhånden mestrer disse færdigheder i spillene, vil hun begynde at kunne bruge dem i skolesammenhæng.

Undervisningen varetages af Sara Lægaard som er lærer og matematikvejleder på Holmeagerskolen.

## Hvordan kan disse ting trænes hjemme?

Hvis det kniber med at holde fokus på en aktivitet eller at arbejde fordybet, kan I med fordel opøve dette derhjemme.

Det gøres ved at lave ting, som opøver barnet i at holde fokus (op til 15-20 min.) med aktiviteter, som barnet kan finde ud af. Dette foregår på to niveauer: 1. trin er en opmærksomhed på en aktivitet, *barnet selv har valgt* og 2. trin (når barnet mestrer 1. trin) er opmærksomhed på en aktivitet, der er *valgt af andre*. Det kan fx være et brætspil, en tegning, at bygge en legofigur efter vejledning, folde og sortere vasketøj eller ordne værktøj mm i skuret - noget der kræver fokus og fordybelse. Aktiviteten laves sammen med barnet.

Hvis barnet kun kan holde fokus i fx 8 min., inden det mister interessen, så opfordrer man det til at fortsætte 1-2 min. mere og stopper så. Efterhånden øges tiden mere og mere. Det er vigtigt, at træne regelmæssigt og gerne dagligt, men ikke mere end 15-20 min, med den samme aktivitet, for så mister barnet fokus og kan ikke træne intensivt.

Gode spil til træning af bl.a strategier og detaljeopmærksomhed er:

Puslespil  
Rappe fingre  
Vildkatten  
Memory/Vendespil  
Hvem er hvem?  
Blokus  
Othello



# KTM

Klar Til Matematik  
på Holmeagerskolen

*Informationsfolder*